

II.

Universitetets Læreresbesætning, Antallet af de Studerende, Af- og Tilgang blandt disse.

Universitetslærernes Antal, som ved Aarets Begyndelse var 35, nemlig 5 i det theologiske, 4 i det juridiske, 5 i det medicinske og 21 i det filosofiske Fakultet, blev i Aarets Løb forøget med en Docent i det juridiske Fakultet, og udgjorde saaledes ved Aarets Udgang 36.

Afgangen blandt de Studerende, forsaavidt den var bevirket ved Studiets Fuldbendelse eller Dødsfald, var følgende:

theologisk Examen have afsløvet	69
juridisk — — —	36
dansk juridisk — — —	2
medicinsk-kirurgisk dito — — —	13
polyteknisk dito — — —	3
ved Døden afgaaede, saavidt bekjendt	9
	132

Tilgangen har været

- a. immatrikulerede efter afholdt Examen Artium 139
- b. — fra Sorø Akademi og andre Universiteter 7

146

altsaa større Tilgang end Afgang 14.

Imidlertid viser nedenstaaende sædvanlige Liste over de ældre Studerende ved Aarets Udgang, formedelt de Berigtigelser den har erholdt, ikkun et Antal af 1057, eller 50 færre end forrige Aar, og naar til bemeldte Antal føjes de nysnævnte 139 ny tilkomne Studerende, efter Fradrag af 1 som er død, skulde det hele Antal udgjøre 1195. At dette Antal kan være noget for stort, kan gjerne indrømmes, da vistnok ikke faa ere blevne staaende paa Listen som efter nærmere Oplysning vilde være at udlette. Paa den anden Side kunde der vistnok ogsaa være enkelte ældre eller andre Studerende at tilføje — i 1839 have f. Ex. 3 taget theologisk og 1 polyteknisk Examen, som ikke findes paa Listerne —; men det er anseet for rigtigst, ligesom i 1837 Ingen blev optaget som var ældre end 1824, saaledes i den nærværende at udelade alle dem der være ældre end 1826; ligeledes ere de udeladte som ere i nogen Slags offentlig Stilling (f. Ex. konstituerede Lærere) eller have taget nogen Slags Examen (f. Ex. pharmaceutisk) hvorved de ikke længere kunne betragtes som Studerende ved Universitetet, med mindre det vides bestemt, at de studere og opholde sig i Byen. Tøvrigt bemærkes, at Listen ogsaa omfatter dem som ere fraværende, naar de kun ikke have opgivet Studeringerne, hvis Antal udentvivl er betydeligt større end de der bestemt ere angivne som saadanne (ved * foran Navnet). Da de Studerende den gang mere end forhen synes at have interesseret sig for Listens Berigtigelse, efter derom skeet Opfordring, og da der i Fremtiden, ifølge Forordningen af 30te Decb. 1839, ved det juridiske Fakultet vil blive holdt en egen Protokol over dem der dyrke Lovkyndigheden, saaledes som længe

har været Tilfældet i det theologiske Fakultet, turde det herefter møde mindre Vanskelighed at affatte en nøiagtigere Liste.

Følge Listen Studerede

Theologi	637
Lovkyndighed	177
Lægevidenskab	142
Philologi	30
Polyteknik	14
Andre Fag (Naturhistorie, Mathe- matik, Orientalia osv.) . .	11
Uf ubekjendt Studiefag vare .	46

sum er ovenanførte 1057